



Lund, 20 februari 2023

LUND UNIVERSITY

School of Economics and Management

Department of Business Law

Dr. Jörgen Hettne, Professor

Head of Department

Bedömningskriterier för befordran till professor vid Institutionen för handelsrätt – antagna av Institutionsstyrelsen den 20 februari 2023

Allmänna bedömningsgrunder

Behörighet och bedömningsgrunder vid anställning som professor regleras i Högskoleförordningen kap 4 § 3:

Behörig att anställas som professor är den som har visat såväl vetenskaplig som pedagogisk skicklighet.

Som bedömningsgrunder vid anställning av en professor ska graden av sådan skicklighet som är ett krav för behörighet för anställning gälla. Prövningen av den pedagogiska skickligheten ska ägnas lika stor omsorg som prövningen av den vetenskapliga skickligheten.

Kraven i högskoleförordningen preciseras i Lunds universitets anställningsordning Dnr STYR 2022/1843.

Bedömningen sker genom en prövning av följande specifika bedömningskriterier: mycket god nationell eller internationell nivå som forskare, där kravet på internationell meritering ska bedömas med hänsyn till ämnesinriktningens karaktär och tradition, mycket god pedagogisk förmåga, god förmåga att handleda doktorander, god förmåga att samverka med det omgivande samhället och god förmåga att leda och utveckla verksamhet.

Det anges också att för det fall det föreligger utomordentligt god pedagogisk skicklighet och god vetenskaplig skicklighet har behörighetskraven för att anställas som professor uppfyllts, likaså gäller för det fall det föreligger utomordentligt god vetenskaplig skicklighet och god pedagogisk skicklighet.

Vidare framgår att det för anställning som professor krävs högskolepedagogisk utbildning om minst fem veckor eller att motsvarande kunskaper och färdigheter inhämtats på annat sätt, om det inte föreligger särskilda skäl.

Förutsättning för befordran till professor är en tillsvidareanställning som universitetslektor vid universitetet.

Vad gäller beslut om prövning om befordran till professor från en anställning som universitetslektor ska detta baseras på ett strategiskt övervägande. I detta ska av en bedömning framgå om den anställde lämnat dokumenterade bidrag till utvecklingen av verksamheten och bedömts lämplig för befordran.

Den anställde ska därtill uppvisa progression inom pedagogik och vetenskaplig skicklighet, sett ur ett övergripande och långsiktigt perspektiv.

Ekonomihögskolans bedömningsgrunder

Ekonomihögskolan har i STYR 2015/865 förtydligat innebörden av bedömningskriterierna i LU:s anställningsordning, främst genom att ange ett antal olika exempel för bedömning av såväl vetenskaplig som pedagogisk kompetens, liksom för övriga kriterier. Ekonomihögskolan har i STYR 2016/327 preciserat de bedömningskriterier som gäller för befordran till professor vid fakulteten. Även vid visad utomordentlig vetenskaplig skicklighet bör sökanden samtidigt ha en pedagogisk meritering med tydligt visad bredd utanför sitt eget forskningsfält, med dokumenterad erfarenhet av olika arbets- och undervisningsformer samt med dokumenterad erfarenhet av utvecklingsarbete. På motsvarande sätt anges att även vid visad utomordentlig pedagogisk skicklighet bör sökanden samtidigt ha en vetenskaplig meritering med tydligt visad självständighet och egen forskningsinriktning.

Ekonomihögskolan har i samma dokument preciserat LU:s krav när det gäller vetenskaplig skicklighet, pedagogisk skicklighet, god förmåga att handleda doktorander, god förmåga att samverka med det omgivande samhället och god förmåga att leda och utveckla verksamhet.

Institutionen för handelsrätts bedömningsgrunder

Nedan anges LU:s, EHL:s och Institutionen för handelsrätts kriterier i tabellform. Kriterierna för Institutionen för handelsrätt motsvarar fullt ut EHL:s kriterier med tillägg för preciseringar i vissa avseenden med hänsyn till forskningsämnets särskilda karaktär och villkor. De institutionsspecifika kriterierna för Institutionen för handelsrätt är antagna av Institutionsstyrelsen den 20 februari 2023.

	Lunds universitet	Ekonomihögskolan	Institutionen för handelsrätt
Vetenskaplig skicklighet	<p>Mycket god nationell och internationell nivå som forskare där kravet på internationell meritering ska bedömas med hänsyn till ämnesinriktningens karaktär och tradition.</p>	<p>Sökanden ska ha en vetenskaplig meritering som betydligt överstiger den som krävs för docentkompetens, tydligt visad självständighet och egen forskningsinriktning. Sökanden ska uppvisa pågående aktiv forskningsverksamhet med regelbunden publicering på hög internationell nivå och vara etablerad inom sitt forskningsfält på nationell och internationell nivå.</p> <p>Mått för självständighet kan exempelvis vara publikationer författade utan tidigare handledare från doktorand- eller postdoktorsperioden som medförfattare och tydligt dokumenterade forskningsledande insatser och initiativ. Självständighet visas också genom regelbundna bidrag som sökanden erhållit som huvudsökande i konkurrens från nationella eller internationella forskningsråd.</p> <p>Vetenskaplig skicklighet kan dessutom visas genom nationella och internationella forskningssamarbeten som har lett till publikationer, genom inbjudning till att hålla föredrag på andra lärosäten eller på internationella konferenser, genom organisation av symposier på internationella konferenser eller genom organisation av konferenser.</p> <p>En indikation på en etablerad ställning är också om sökanden är regelbundet anlitad som granskare av internationella vetenskapliga tidskrifter, som utvärderare av forskningsansökningar eller som ledamot av beredningsgrupper vid svenska eller internationella forskningsråd.</p> <p>Ett viktigt kriterium är sökandens potential att i framtiden betydligt bidra till forskning av mycket hög kvalitet vid fakulteten.</p>	<p>Sökanden ska uppvisa en självständig och aktiv vetenskaplig publicering av hög kvalitet med en tydlig progression av den vetenskapliga skickligheten samt aktiv intresse och förmåga att söka externa forskningsanslag.</p> <p>I förhållande till EHL:s kriterier bedöms kravet på internationell publicering och etablering inom forskningsfältet mot bakgrund av ämnesinriktningens karaktär och tradition, vilket också gäller det relativa meritvärdet av publikationstyp, såsom monografier, bokkapitel och artiklar. Sakkunnigas bedömning av sökandens publikationsmönster i förhållande till det aktuella forskningsämnet tillmäts härvid särskild vikt.</p> <p>Meriterande är vidare uppvisad förmåga att leda och driva samt erhålla finansiering för forsknings- och utvecklingsprojekt inom forskningsfältet samt dokumenterad erfarenhet av tvärvetenskaplig forskning.</p>
Pedagogisk skicklighet	<p>Mycket god pedagogisk förmåga, vilket innebär mycket god förmåga att bedriva och leda undervisning och annan pedagogisk verksamhet på olika nivåer och med varierande undervisningsmetoder.</p>	<p>Sökanden ska kunna undervisa bredare än i det egna forskningsfältet samt visa medvetenhet om och dokumenterad erfarenhet av olika arbets- och undervisningsformer på grund- avancerad- och/eller forskarutbildningsnivå.</p> <p>Undervisningserfarenhet som vänder sig till praktiskt verksamma personer i olika former av vidareutbildning är meriterande.</p> <p>Som mått för undervisningsskicklighet ses betydande erfarenhet av undervisning, administration av undervisning, som kursansvarig samt dokumenterad erfarenhet av att utveckla nya kurser, nytt undervisningsmaterial, och nya pedagogiska moment.</p> <p>Sökande ska uppvisa intresse för pedagogik och pedagogisk fortbildning</p>	<p>Sökanden ska ha omfattande erfarenhet av undervisning på olika nivåer och av olika undervisningsformer (minst 1500 LT) och varit anställd som lärare vid Institutionen för handelsrätt under minst två år.</p> <p>Sökanden ska vidare ha omfattande och dokumenterad erfarenhet av kursledning och kursutveckling samt uppvisa ett reflekterande förhållningssätt till användningen av olika pedagogiska angreppssätt och skilda examinationsformer.</p> <p>Meriterande är dokumenterad erfarenhet av kvalificerad utbildning för praktiskt verksamma personer inom forskningsfältet.</p>

		<p>och ha ett reflekterande förhållningssätt till sin egen undervisning.</p> <p>Ett viktigt kriterium är sökandens potential att i framtiden betydligt bidra till undervisning av mycket hög kvalitet vid fakulteten.</p>	
God förmåga att handleda doktorander	God förmåga att handleda doktorander till doktorsexamen.	Sökande bör som aktiv handledare (huvudhandledare alt. biträdande handledare) ha handledt minst en doktorand till disputation. Sökanden bör vid ansökningsstiden vara aktiv som handledare för minst en doktorand. Meriterande är dokumenterad verksamhet inom forskarutbildning utöver doktorandhandledning, t ex genom seminarier, organisation och undervisning i kurser på doktorandnivå, och deltagande i examination av doktorander som opponent, ledamot i betygsnämnder eller extern examinator.	I enlighet med EHL:s kriterier bör sökanden som aktiv handledare ha handledt minst en doktorand till disputation. Av betydelse härutöver är sökandens samlade handledningsinsatser samt uppvisad grad av engagemang i handledningen. Betydelsefulla bidrag till forskarutbildning på institutionen eller på annat håll är meriterande.
God förmåga att samverka med det omgivande samhället	God förmåga att samverka med det omgivande samhället och att informera om sin verksamhet.	Sökande ska uppvisa intresse och engagemang för samverkan med det omgivande samhället genom dokumenterad förmåga att sprida sina forskningsresultat. Detta kan t ex ske genom förmåga och intresse av att omsätta forskningsresultat i tillämpningar eller bidra med kunskapsunderlag för samhälleliga beslut där det är möjligt, genom förmågan att kommunicera med media, genom föredrag och populärvetenskapliga artiklar.	Sökanden ska kunna visa att de egna forskningsresultaten har samhällsrelevans och i relevanta delar ha fungerat som kunskapsunderlag för beslutsfattare på olika nivåer samt uppvisa en god förmåga att kommunicera forskningsresultat till det omgivande samhället. Detta kan t.ex. ske genom utåtriktade föredrag, olika former av medieinslag och praktiskt inriktade framställningar av forskningsresultat. Meriterande är vidare författande av remissvar för universitetets räkning.
God förmåga att leda och utveckla verksamhet	God förmåga i övrigt att leda och utveckla verksamhet.	Sökanden bör ha haft uppdrag som t ex ledamot i nämnder eller styrelser på institutions- eller fakultetsnivå, prefekt- eller studierektorsansvar, ledning för arbetsgrupper (inkl. forskargrupper), programansvar, eller andra motsvarande uppdrag. Det är även meriterande att arrangera regelbundna aktiviteter i form av seminarier, konferenser, värdskap för postdoktorer eller liknande.	Sökanden ska kunna uppvisa ett starkt engagemang i universitetets, fakultetens och/eller institutionens verksamhet som går utöver egna forsknings- och utbildningsinsatser och som inneburit betydelsefulla bidrag till verksamheten. Meriterande är ledningsuppgifter på olika nivåer inom universitetet eller i övrigt inom forskning och utbildning.